



平成27年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年8月7日

上場取引所 名

上場会社名 中央紙器工業株式会社

コード番号 3952 URL <http://www.mcpack.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 神谷 兼弘

問合せ先責任者 (役職名) 取締役事務統括部長

(氏名) 南谷 登志宏

TEL 052-400-2800

四半期報告書提出予定日 平成26年8月11日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第1四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	3,025	2.7	287	9.0	308	7.2	199	13.0
26年3月期第1四半期	2,946	△10.5	263	△22.3	287	△18.5	176	△17.6

(注) 包括利益 27年3月期第1四半期 205百万円 (△23.8%) 26年3月期第1四半期 270百万円 (5.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第1四半期	40.22	—
26年3月期第1四半期	35.59	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年3月期第1四半期	11,842	9,799	82.7
26年3月期	11,754	9,697	82.5

(参考) 自己資本 27年3月期第1四半期 9,799百万円 26年3月期 9,697百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	19.00	—	21.00	40.00
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	20.00	—	20.00	40.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	6,200	1.9	600	2.6	620	0.6	380	0.4	76.49
通期	12,800	0.8	1,200	5.4	1,250	5.2	770	6.5	154.99

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

27年3月期1Q	5,228,008 株	26年3月期	5,225,008 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

27年3月期1Q	257,097 株	26年3月期	257,097 株
----------	-----------	--------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年3月期1Q	4,967,911 株	26年3月期1Q	4,968,543 株
----------	-------------	----------	-------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

なお、上記予想に関する事項は、添付資料の2ページをご参照下さい。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 継続企業の前提に関する注記	6
(4) セグメント情報等	6
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	6
(6) 重要な後発事象	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要の反動による影響、新興国を中心とした海外経済の回復の遅れによる輸出の伸び悩み等があるものの、引き続き行われている、政府の経済政策、日銀の金融緩和策により景気は回復基調で推移しております。

国内段ボールの概況につきましては、増税後の駆け込み反動が見られるものの、その減少幅は小さく堅調に推移しております。

このような状況下において、当社グループは継続的な包装提案による販売活動や、原価低減活動が順調に進んだことにより、売上高は30億25百万円（前年同四半期比2.7%増）、営業利益2億87百万円（前年同四半期比9.0%増）、経常利益3億8百万円（前年同四半期比7.2%増）、四半期純利益1億99百万円（前年同四半期比13.0%増）の増収増益となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

日本は、主要取引先である自動車関連の販売が増加し、売上高は25億7百万円（前年同四半期比3.5%増）、セグメント利益2億56百万円（前年同四半期比8.9%増）となりました。

中国は、主要取引先である電気機械関連の販売が減少し、売上高は5億18百万円（前年同四半期比0.8%減）、セグメント利益は7百万円（前年同四半期比355.3%増）となりました。

（注）上記金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度に比べ87百万円増加し118億42百万円となりました。流動資産は、前連結会計年度に比べ1億21百万円増加し85億5百万円となりました。これは、主に現金及び預金が前連結会計年度に比べ1億56百万円増加し57億49百万円となったことによるものです。固定資産は、前連結会計年度に比べ33百万円減少し33億36百万円となりました。

負債合計は、前連結会計年度に比べ13百万円減少し20億42百万円となりました。流動負債は、前連結会計年度に比べ30百万円減少し15億5百万円となりました。固定負債は、前連結会計年度に比べ17百万円増加し5億37百万円となりました。

純資産合計は、前連結会計年度に比べ1億1百万円増加し97億99百万円となりました。これは、主に利益剰余金が95百万円増加し75億58百万円となったことによるものです。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

業績予想につきましては、平成26年5月9日に公表いたしました決算発表時の業績予想は見直しを行っておりません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,592,703	5,749,677
受取手形及び売掛金	2,536,648	2,457,144
商品及び製品	97,039	99,683
仕掛品	14,568	12,929
原材料及び貯蔵品	41,619	48,416
その他	101,944	138,276
貸倒引当金	△219	△213
流動資産合計	8,384,306	8,505,913
固定資産		
有形固定資産	2,239,760	2,182,756
無形固定資産	24,292	23,163
投資その他の資産	1,106,152	1,130,612
固定資産合計	3,370,205	3,336,532
資産合計	11,754,511	11,842,445
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	938,156	908,816
未払法人税等	229,943	132,371
賞与引当金	123,430	55,248
役員賞与引当金	27,550	6,970
その他	217,492	402,244
流動負債合計	1,536,573	1,505,650
固定負債		
役員退職慰労引当金	80,080	83,430
退職給付に係る負債	391,287	405,031
その他	48,711	48,843
固定負債合計	520,078	537,304
負債合計	2,056,651	2,042,955
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,077,895	1,077,895
資本剰余金	980,562	980,562
利益剰余金	7,462,722	7,558,218
自己株式	△70,999	△70,999
株主資本合計	9,450,180	9,545,676
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	261,550	286,098
為替換算調整勘定	△13,871	△32,283
その他の包括利益累計額合計	247,679	253,814
純資産合計	9,697,859	9,799,490
負債純資産合計	11,754,511	11,842,445

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
売上高	2,946,043	3,025,954
売上原価	2,209,263	2,247,321
売上総利益	736,780	778,632
販売費及び一般管理費	473,257	491,486
営業利益	263,523	287,146
営業外収益		
受取利息	1,601	111
受取配当金	10,131	11,579
持分法による投資利益	—	1,315
仕入割引	2,182	1,940
その他	13,596	6,974
営業外収益合計	27,511	21,921
営業外費用		
持分法による投資損失	2,795	—
為替差損	—	708
その他	682	104
営業外費用合計	3,478	813
経常利益	287,556	308,254
税金等調整前四半期純利益	287,556	308,254
法人税、住民税及び事業税	126,032	131,191
法人税等調整額	△15,281	△22,759
法人税等合計	110,750	108,432
少数株主損益調整前四半期純利益	176,805	199,822
四半期純利益	176,805	199,822

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	176,805	199,822
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	37,083	24,547
為替換算調整勘定	38,609	△12,964
持分法適用会社に対する持分相当額	17,883	△5,448
その他の包括利益合計	93,577	6,134
四半期包括利益	270,382	205,957
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	270,382	205,957

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

当第1四半期連結累計期間（自平成26年4月1日至平成26年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：千円）

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期 連結損益 計算書計上額 (注) 2
	日本	中国	計		
売上高					
外部顧客への売上高	2,507,568	518,386	3,025,954	—	3,025,954
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	2,507,568	518,386	3,025,954	—	3,025,954
セグメント利益	256,649	7,040	263,689	23,457	287,146

(注) 1. セグメント利益の調整額23,457千円には、セグメント間取引消去24,128千円が含まれております。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

前第1四半期連結累計期間（自平成25年4月1日至平成25年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：千円）

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期 連結損益 計算書計上額 (注) 2
	日本	中国	計		
売上高					
外部顧客への売上高	2,423,440	522,603	2,946,043	—	2,946,043
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	2,423,440	522,603	2,946,043	—	2,946,043
セグメント利益	235,770	1,546	237,316	26,206	263,523

(注) 1. セグメント利益の調整額26,206千円には、セグメント間取引消去27,446千円が含まれております。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。